
BESLUIT VAN HET COLLEGE VAN B&W EN DE BURGEMEESTER

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Zwolle ieder voor 
zover het zijn bevoegdheid betreft; 

overwegende dat:

- de provincie Overijssel en de gemeenten Almelo, Borne, Dalfsen, Deventer, Dinkelland, Enschede, 
Haaksbergen, Hardenberg, Hellendoorn, Hengelo, Hof van Twente, Kampen, Losser, Oldenzaal, 
Olst-Wijhe, Ommen, Raalte, Rijssen-Holten, Staphorst, Steenwijkerland, Tubbergen, Twenterand, 
Wierden, Zwartewaterland en Zwolle een inkoopsamenwerking wensen aan te gaan voor het 
aanbesteden van levering van een risicoanalyse VTH-tool,

- het gezamenlijk aanbesteden prijs- en efficiëntievoordelen oplevert;
- de gemeenten overeen zijn gekomen dat de Provincie Overijssel namens de gemeenten zal optreden 

als aanbestedende dienst en zij de hiervoor noodzakelijke mandaat en volmacht verlenen;
- het derhalve wenselijk is om aan het college van Gedeputeerde Staten van Overijssel mandaat en 

verlenen tot het uitvoeren van de aanbesteding, alsmede het nemen van de daaruit voortvloeiende 
gunningsbeslissing;

- het wenselijk is om de Commissaris van de Koning volmacht te verlenen tot het in en buiten rechte 
vertegenwoordigen van de deelnemers in dit aanbestedingstraject;

gelet op:

- artikel 160, eerste lid onder d en e en artikel 171 lid 2 van de Gemeentewet, en
- afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht; 

Besluiten:
In het kader van de gezamenlijke aanbestedingsprocedure van en binnen de samenwerkingsafspraken 
en vastgestelde inkoopstrategie en aanbestedingsdocumenten:
1. Het college van Gedeputeerde Staten van de Provincie Overijssel mandaat en volmacht te verlenen 

voor het aanbesteden van de levering van een risicoanalyse VTH-tool conform de “offerteaanvraag 
aanschaf risicoanalyse VTH-tool” inclusief programma van eisen, en het nemen van de bij de 
aanbesteding horende besluiten, waaronder het besluiten tot voorlopige en definitieve gunning voor 
de OD taken. 

2. Het college van Gedeputeerde Staten van de Provincie Overijssel mandaat te verlenen om in het 
geval van een juridisch geschil over de aanbesteding verweer te voeren.

3. Het verlenen van ondermandaat en ondervolmacht door mandatering vanuit het college van 
Gedeputeerde Staten van de provincie Overijssel aan medewerkers van de Provincie Overijssel toe 
te staan.

4. Het hierboven genoemde te verlenen mandaat/volmacht te beperken tot een maximum van 
€ 7.000,- (excl. BTW) per deelnemer voor de OD taken.

 
Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 1 september 
2020,

Burgemeester en Wethouders van Zwolle, 

secretaris, Ingrid Geveke voorzitter, Peter Snijders

de burgemeester van Zwolle,

Peter Snijders


